[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15 мая 2020 года № 405
г. Вельск

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а так же на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Вельского муниципального района Архангельской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 закона Архангельской области от 02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», руководствуясь Уставом Вельского муниципального района, администрация Вельского муниципального района Архангельской области,

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а так же на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов  Вельского муниципального района Архангельской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
2. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций), применяются в течение срока действия соглашения об информационном взаимодействии между администрацией муниципального образования Вельского муниципального района и Министерством связи и информационных технологий Архангельской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете "Вельские вести" и размещению на официальном сайте администрации Вельского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации по инфраструктурному развитию – начальника Управления инфраструктурного развития Вельского муниципального района Овсянкина А.В.
Глава Вельского муниципального района
Архангельской области                                                               Д.Ю. Дорофеев